

Notatka ze spotkania w dniu 8 września 2020 r.

Konsultacje branżowe w obszarze: kultury i sztuki oraz promocji miasta

W dniu 8 września 2020 r. w siedzibie Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 oraz Programu wieloletniego. Przedmiotem spotkania były konsultacji upublicznić za pomocą strony ngo.dabrowa-gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydział/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: Fundacja Fabryka Kulturalna, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Grupa Plastyczna Dąbrowa, Fundacja Wygrajmy Razem, Fundacja Godne Życie, Stowarzyszenie Razem w Przyszłość, Stowarzyszenie CIVITAS, Stowarzyszenie VIKING, Stowarzyszenie DOPAMINA LAB, Stowarzyszenie Teatr EIsynor, Towarzystwo Przyjaciół Dąbrowy Górniczej.

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Wojciech Juroff - Wydział Kultury, Sportu i Organizacji Czasu Wolnego, Zdzisława Górską-Nieć – Wydział Marki Miasta oraz Magdalena Mike i Kaja Jagodzińska – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

W pierwszej części spotkania Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebranym informacje dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz efektami prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW - zaplanowanymi na rok 2021 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi. Poinformowała również zebranych o nowym sposobie aplikowania o środki z Urzędu Miejskiego poprzez platformę Witkac.pl. Dyskutowano na temat realizacji aktualnie trwających projektów i sposobach działania w dobie pandemii.

Następnie Zdzisława Górską-Nieć, WMM oraz Wojciech Juroff, WKS zaprezentowali zebranym zadania przewidziane do zlecenia organizacjom pozarządowym w roku 2021 z zaleceniem, aby uwzględnić w ich planowaniu możliwe obostżenia sanitarne mogące wystąpić z powodu trwającej pandemii.

Lp	Obszar	Nazwa zadania	Przewidywana kwota środków	Forma dotacji: wspieranie/ powierzenie	Zadanie roczne/wieloletnie	Warunki szczegółowe
1.	Kultura i sztuka	Organizacja wydarzeń kulturalnych	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 12 000 zł, środki do	Wspieranie	Roczne	Planowany termin ogłoszenia konkursu: 2021

			dyspozycji 100 000 zł			
2.	Kultura i sztuka	Edukacja artystyczna	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji 30 000 zł	Wspieranie	Roczne	Planowany termin ogłoszenia konkursu: 2021
3.	Kultura i sztuka	Lokalne i regionalne dziedzictwo kulturowe	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji 20 000 zł	Wspieranie	Roczne	Planowany termin ogłoszenia konkursu: 2021
4.	Kultura i sztuka	Oprawa muzyczna imprez i uroczystości miejskich w 2021r.	Środki do dyspozycji 130.000 zł	Wspieranie	Roczne	Planowany termin ogłoszenia konkursu: kwiecień – grudzień 2021
5.	Kultura i sztuka	Prowadzenie Klubu Osiedlowego „Aktywuj się” na osiedlu Łęcznice w Dąbrowie Górniczej	Środki do dyspozycji 60.000zł	Wspieranie	Roczne	Planowany termin ogłoszenia konkursu: 2021
6.	Kultura i sztuka	Prowadzenie Klubu Seniora i Juniora „Manhattan” na osiedlu Sikorskiego w Dąbrowie Górniczej	Środki do dyspozycji 80.000zł	Wspieranie	Roczne	Planowany termin ogłoszenia konkursu: 2021
7.	Kultura i sztuka	Organizacja wydarzeń w ramach Dąbrowskiej Akcji Lato 2021	Środki do dyspozycji 10.000zł	Wspieranie	Roczne	Planowany termin ogłoszenia konkursu: 2021

						Realizacja lipiec/sierpień 2021
8.	Promocja miasta	Centrum Informacji i Promocji Miasta – z mobilnym punktem letnich aktywności	Środki do dyspozycji 110 000,00 zł	Wspieranie	Roczne	Zakres zadania: - prowadzenie miejskiego punktu informacyjnego; - prowadzenie działań informacyjnych na temat życia miasta w mediach społecznościowych (moderowanie dyskusji informacji w social mediach);- sezonowa organizacja mobilnego punktu info na terenach rekreacyjnych;
9.	Promocja miasta	Akcja promująca Dąbrowę jako miasta „Zielonej mobilności” w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu	Środki do dyspozycji 50 000,00 zł	Wspieranie	Roczne	- dystrybucja materiałów promocyjnych i informacyjnych miasta (ulotkowanie i plakatowanie m.in. terenów zielonych DG); Event promujący rower jako środek transportu, a Dąbrowę jako miasto przyjazne rowerzystom, a także propagujący informacje na temat sieci nowo powstających dróg rowerowych i centrów przesiadkowych.
10.	Promocja miasta	Dąbrowskie detale/ Dąbrowskie smaki	Środki do dyspozycji 10 000,00 zł	Wspieranie	Roczne	Przygotowanie unikatowej serii pamiątek z Dąbrowy Górniczej (antyk, album, ciastko, miód z

						<p>lokalnej pasieki – drobiazgi stanowiące o wyjątkowości Dąbrowy Górniczej, podkreślające wyjątkowość marki miasta).</p> <p>Przygotowanie i „wyprodukowanie” przedmiotu/rzeczy, które posłużą jako gadżet promujący miasto. Seria krótką, unikatowa (np. oryginalne Zabkowickie szkło, miód z dąbrowskiej pasieki, seria ciastek wypieczonych w oparciu o tradycyjny dąbrowski przepis etc.).</p>
--	--	--	--	--	--	--

Po sugestii związanej ze spotkaniem roboczym, WKS zdecydował się na zmianę w zadaniu 2 pn. Edukacja artystyczna – z maksymalnie wnioskowanej kwoty 10 000,00 zł na 12 000,00 zł.

Zadanie przyjmuje brzmienie:

2.	Kultura i sztuka	Edukacja artystyczna	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 12 000 zł, środki do dyspozycji 30 000 zł	Wspieranie	Roczne	Planowany termin ogłoszenia konkursu: 2021
----	------------------	----------------------	--	------------	--------	--

Dodatkowo, po sugestii związanej ze spotkaniem roboczym, WKS zdecydował się na zmianę, aby w zadaniach 1 pn. Organizacja wydarzeń kulturalnych oraz 2 pn. Edukacja artystyczna zmienić okres realizacji zadania z listopada do grudnia.

Zdzisława Górską-Nieć przekazał zebrany materiał o pomysłach stworzenia sklepu internetowego, w którym można będzie sprzedawać miejskie gadżety. Organizacje pozarządowe powinny zastanowić się nad formułą i ewentualnymi zasadami działania sklepu.

Na tym spotkanie zakończono.

Notatkę sporządziła:

Kaja Jagodzińska
Inspektor WOP

Z-CIA NACZELNIKA
Wydziału Organizacji Pozarządowych
i Aktywności Obywatelskiej
Wice Naczelnik
Magdalena Mike

Magdalena Mike
Z-ca Naczelnika WOP

Notatkę zatwierdzili:

Naczelnik
Wydziału Miast
Bartosz Matylewicz

Bartosz Matylewicz
Naczelnik WMM

Naczelnik
Wydziału Kultury, Sportu
i Organizacji Członkowskiego
Wojciech Juróff

Wojciech Juróff
Naczelnik WKS